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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7135/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : MUHAMAD BAHRUL ULUM, S.Kom, M.Kom, S. Kom
No. Dosen / NIP : 7135 / 217080701
NIDN / NIDK : 0306048801
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : JL. KALIANYAR, RT/RW. 009/005,
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CIE510 Kecerdasan Artifisial 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 CIE510 Kecerdasan Artifisial 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
3 CIE303 Desain dan Analisis Algoritma 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
4 CSF308 Pemrograman Berorientasi Objek 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 CSF308 Pemrograman Berorientasi Objek 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
7 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Gerry Firmansyah, S.T., M.Kom.
NIP. 216040631

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=7135/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2024#


Nama Mata Kuliah : Kecerdasan Artifisial Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, S. Kom
(7135)

Kode MK dan Kelas : CIE510 KJ101

Jadwal dan Ruang : Selasa, 19:00 - 21:30 ()

Jumlah Mahasiswa : Internal : 44 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 17
Sep 2024

19:00 -
21:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom, S.
Kom

Ruang :

Teori 41 Introduction Online Introduction Selesai

2/1 Selasa, 24
Sep 2024

19:00 -
21:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom, S.
Kom

Ruang :

Teori 35 Masalah dan
Ruang Keadaan

Online Masalah dan
Ruang Keadaan

Selesai

3/1 Selasa, 1 Okt
2024

19:00 -
21:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom, S.
Kom

Ruang :

Teori 29 Teknik Pencarian
dan Pelacakan

Online Teknik Pencarian
dan Pelacakan

Selesai

4/1 Selasa, 8 Okt
2024

19:00 -
21:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom, S.
Kom

Ruang :

Teori 34 Representasi
Pengetahuan

Online Representasi
Pengetahuan

Selesai

5/1 Selasa, 15
Okt 2024

19:00 -
21:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom, S.
Kom

Ruang :

Teori 34 KETIDAKPASTIAN Online KETIDAKPASTIAN Selesai

6/1 Selasa, 22
Okt 2024

19:00 -
21:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom, S.
Kom

Ruang :

Teori 30 Probabilitas
Bayesian

Online Probabilitas
Bayesian

Selesai

7/1 Selasa, 29
Okt 2024

19:00 -
21:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom, S.
Kom

Ruang :

Teori 37 Sistem Pakar Online Sistem Pakar Selesai

8/1 Selasa, 19
Nov 2024

19:00 -
21:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom, S.
Kom

Ruang :

Teori 0 Game Playing Online Game Playing Selesai
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9/1 Selasa, 26
Nov 2024

19:00 -
21:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom, S.
Kom

Ruang :

Teori 23 Fuzzy Logic Online Fuzzy Logic Selesai

10/1 Selasa, 3
Des 2024

19:00 -
21:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom, S.
Kom

Ruang :

Teori 24 Fuzzy Logic
Lanjutan

Online Fuzzy Logic
Lanjutan

Selesai

11/1 Selasa, 10
Des 2024

19:00 -
21:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom, S.
Kom

Ruang :

Teori 27 Jaringan Syaraf
Tiruan

Online Jaringan Syaraf
Tiruan

Selesai

12/1 Selasa, 17
Des 2024

19:00 -
21:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom, S.
Kom

Ruang :

Teori 21 ADAPTIVE
NEURO-FUZZY
INFERENCE
SYSTEM (ANFIS)

Online ADAPTIVE
NEURO-FUZZY
INFERENCE
SYSTEM (ANFIS)

Selesai

13/1 Selasa, 7 Jan
2025

19:00 -
21:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom, S.
Kom

Ruang :

Teori 26 Natural
Languange
Processing

Online Natural
Languange
Processing

Selesai

14/1 Selasa, 14
Jan 2025

19:00 -
21:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom, S.
Kom

Ruang :

Teori 38 Pengenalan
Robotika

Online Pengenalan
Robotika

Selesai
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Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : no file selectedChoose File  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

1717
SepSep

2424
SepSep

0101
OktOkt

0808
OktOkt

1515
OktOkt

2222
OktOkt

2929
OktOkt

1919
NovNov

2626
NovNov

0303
DesDes

1010
DesDes

1717
DesDes

0707
JanJan

1414
JanJan

1. 20180801422 ABDUR
ROHMAN

H A A A H H H H A H H A A H

2. 20191001013 CALVIN
LAUDRENSIO

H H H H H A H H A A H A A H

3. 20200801074 JOE MARCELL
GALVANI

H H H H H H H H H H A A H H

4. 20200801119 SATRIA ADI
PAMUNGKAS

H H H H H H H H A A H H A H

5. 20200801238 AGATA ANDA A A A A A A H A A A A A A A

6. 20200801266 ADI PUTRA
SUKMA
PRATAMA

H H H H H H H H H H H H H H

7. 20200801377 DERBI
ROMARIO

A A A H A A H A H A A A A H

8. 20200801384 ZAKARIA
AMMAR
FIRDAUS

H H H H A H H H A A A A A A

9. 20200801428 HENI SUSANTI
PENARIK

H H H H H H H H A H H H H H

10. 20200801441 RACHMAT
NAUFAL
FAUZAN

H H H H H H H H H H H H A A

11. 20200801450 KEVIN H H H H H H H H H H H A H H

12. 20201002041 BAGUS
ARDIANSAH

A H A A A A A H A A A A A H

13. 20201002090 HALISA
ZAHRANI

A A A A A A A H A A A A A A

14. 20210801002 BONIFASIUS
DANDY
KRISNANDA

H H A H H H H H H H A H H H

15. 20210801056 LAMDA
PRATAMA
APRILLIANSYAH

H H H H H H H H H H H H H H

16. 20210801088 CHARDERRA
EKA BAGAS
SANJAYA

H H H H H H H H H H H H H H

17. 20210801102 NICHOLAS
PATRICK
VARIAN

H H H H H H H H H H H H H H

18. 20210801149 TEDDY ADI
KUSUMA

H H H H H H H H H H H A H H

19. 20210801242 ANTON
NURFENDI

H H H H H H H H H H H H H H

20. 20210801338 IZAI
SAROFAMATI
ZAI

H H H H H H H H H A A A H H

21. 20211001001 JENNIFER
FLORENTIA
KARTAWARIA

H H A H H H H A A A A A A H

22. 20211001002 HANSON H H H A H H H H H H H A H H
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22. 20211001002 HANSON
TANJAYA

H H H A H H H H H H H A H H

23. 20211001005 TRECY
ANGGRESIA

H H H H A H A H A A A A A H

24. 20211001006 RICO
MARCELLINO
MARGANIE

H H H H H H A H A A A H A H

25. 20211001013 M ALTHA
FARABI

H H H A H A H H H A H H H H

26. 20211001015 FINE ANANDA H A A H A H H A A A A A A A

27. 20211001016 BUNGA
KHOIRUNISSA

H H H H H H H H A H H H A H

28. 20211001017 SAEPULOH H H A H H H A A H A A A A H

29. 20211001018 EZRA WILIAN
TRAMA

H H H A H A H H A A H A H H

30. 20211001020 TRI MAULIDYA
ISTIQOMAH

H H A H H A H A A H H H H H

31. 20211001023 ARDHINI
CAMELIA
MILLATY

H H H H A H H H A A H H H H

32. 20211001025 ATHIYAH RIZKY
NADHILA

H H A H H A A H H A H A H H

33. 20220801310 MUHAMMAD
ALVIN ALRIKZA

H A A A A A A A A A A A A H

34. 20220801312 FERNANDO
MARCO

H A H H H H H H H A A H H H

35. 20220801319 FADIL AHYANA
SUPRIADI

H H H H H A H H H H H A H H

36. 20220801329 YUNUS
CORNELIS
KABE

H H A H A A H H A H H A H A

37. 20220801369 TONI LUNG
LUNG

H A H H H H H H A H H H H H

38. 20220801373 YOSEF
VALENTINO

H H H H H A H H A A H H A H

39. 20220801381 MUHAMAD
YOGA ADAM
PRATAMA

H H H H H H H H H H H H H H

40. 20220801394 MUAMAR
ANANTA

H H A A H H H H H H A H A H

41. 20220801513 LUTHFI
RAMADHAN

H A A A H H H H A H H A H H

42. 20230801534 MATIUS
ELIEZER
SINAGA

H H H H H A H H H H H A H H

43. 20230801561 ALBERT NICO
JESSON

H H H H H H H H H H A H H H

44. 20240801290 ALFIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H

Simpan
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : CIE510 Kelas : KJ101 Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom,
M.Kom, S. Kom

Matakuliah : Kecerdasan Artifisial  
Prodi : Teknik Informatika  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz
NA

Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20180801422 Abdur Rohman 57,14 58 80 50 50 81,43 60,86 2,00 C
2 20191001013 Calvin Laudrensio 64,29 60 70 80 82,33 70 66,66 2,70 B-
3 20200801074 Joe Marcell Galvani 85,71 60 78 0 81 75,71 62,04 2,30 C+
4 20200801119 Satria Adi Pamungkas 78,57 58 70 65 67,67 40 61,12 2,00 C
5 20200801238 Agata Anda 7,14 0 0 0 0 10 1,71 0,00 E
6 20200801266 Adi Putra Sukma Pratama 100 71,43 76 75 79 72,86 76 3,30 B+
7 20200801377 Derbi Romario 28,57 11,43 0 0 26,67 21,43 13,38 0,00 E
8 20200801384 Zakaria Ammar Firdaus 50 53 75 80 78,33 55,71 60,4 2,00 C
9 20200801428 Heni Susanti Penarik 92,86 59,29 85 65 81,67 75,71 69,67 3,00 B

10 20200801441 Rachmat Naufal Fauzan 85,71 65 68 0 73,33 64,29 61,63 2,00 C
11 20200801450 Kevin 92,86 74 85 85 83,33 90 80,62 4,00 A
12 20201002041 Bagus Ardiansah 21,43 0 0 30 20 4,29 7,57 0,00 E
13 20201002090 Halisa Zahrani 7,14 0 0 0 0 12,86 2 0,00 E
14 20210801002 Bonifasius Dandy Krisnanda 85,71 70 85 80 60 81,43 74,21 3,30 B+
15 20210801056 Lamda Pratama Aprilliansyah 100 84,29 85 80 75 100 86,15 4,00 A
16 20210801088 Charderra Eka Bagas Sanjaya 100 75,43 80 70 76,33 72,86 77,63 3,70 A-
17 20210801102 Nicholas Patrick Varian 100 75,71 85 80 77,67 98,57 81,98 4,00 A
18 20210801149 Teddy Adi Kusuma 92,86 80 85 85 75 95,71 83,36 4,00 A
19 20210801242 Anton Nurfendi 100 84,29 88 90 83,33 100 88,28 4,00 A
20 20210801338 Izai Sarofamati Zai 78,57 60 70 55 71,67 82,86 65,81 2,70 B-
21 20211001001 Jennifer Florentia Kartawaria 50 28,57 80 50 52,33 41,43 41,66 0,00 E
22 20211001002 Hanson Tanjaya 85,71 68,57 85 60 47,67 75,71 69,69 3,00 B
23 20211001005 Trecy Anggresia 50 8,57 75 50 41,67 30 28,95 0,00 E
24 20211001006 Rico Marcellino Marganie 64,29 58 80 65 50 54,29 60,36 2,00 C
25 20211001013 M Altha Farabi 78,57 60 70 35 56,33 82,86 62,28 2,30 C+
26 20211001015 Fine Ananda 28,57 14,29 70 50 25 7,14 25,22 0,00 E
27 20211001016 Bunga Khoirunissa 85,71 60 80 50 50 60 62,57 2,30 C+
28 20211001017 Saepuloh 50 56 85 70 55 60 60 2,00 C
29 20211001018 Ezra Wilian Trama 64,29 36,86 70 50 46,67 12,86 42,81 0,00 E
30 20211001020 Tri Maulidya Istiqomah 71,43 60 70 78 50 41,43 61,09 2,00 C
31 20211001023 Ardhini Camelia Millaty 78,57 60 70 60 82,33 70 66,09 2,70 B-
32 20211001025 Athiyah Rizky Nadhila 64,29 60 76 65 55 40 60,03 2,00 C
33 20220801310 Muhammad Alvin Alrikza 14,29 0 60 40 0 8,57 12,29 0,00 E
34 20220801312 Fernando Marco 78,57 60 78 76 60 82,86 67,54 2,70 B-
35 20220801319 Fadil Ahyana Supriadi 85,71 60 76 50 72,67 82,86 66,72 2,70 B-
36 20220801329 Yunus Cornelis Kabe 57,14 22,86 70 55 49,67 68,57 41,47 0,00 E
37 20220801369 Toni Lung Lung 85,71 65 80 70 60 80 70,07 3,00 B
38 20220801373 Yosef Valentino 71,43 50 70 60 84,33 84,29 62,01 2,30 C+
39 20220801381 Muhamad Yoga Adam Pratama 100 75 76 50 75 94,29 77,03 3,70 A-
40 20220801394 Muamar Ananta 71,43 55,71 80 0 50 42,86 52,28 1,00 D
41 20220801513 Luthfi Ramadhan 64,29 61,43 75 76 50 44,29 61,67 2,00 C
42 20230801534 Matius Eliezer Sinaga 85,71 59,29 76 76 84 78,57 69,67 3,00 B
43 20230801561 Albert Nico Jesson 92,86 55 68 50 73,33 84,29 64,35 2,30 C+
44 20240801290 Alfiansyah 100 76 70 50 80 94,29 77,43 3,70 A-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, S. Kom MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, S.
Kom

NIP. 217080701 NIP. 7135

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai#

